

Identifikation / Klassifizierung / Artikeltexte / Steuern

Primärschlüssel des Artikels	04000508002687/871100000113/276/4000008000008
GTIN	04000508002687
Gültig-ab Datum	19.02.2016
Ländercode Zielmarkt	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
GLN des Datenverantwortlichen	8711000000113
Name des Datenverantwortlichen	JACOBS DOUWE EGBERTS Professional
Artikelkurzbeschreibung (de)	JCBS PROF KROENUNG 1KG
Artikelkurzbeschreibung (en)	JCBS PROF KROENUNG 1KG
Basisartikel	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum	06.07.2015 00:00
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Hersteller	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Name des Herstellers	JACOBS DOUWE EGBERTS Professional G
GLN des Herstellers	4013962000007
Nettofüllmenge	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	1
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Kilogramm (GDSN) (KG)
Bruttogewicht	
<i>Bruttogewicht (Nr.: 1 / 999)</i>	
Bruttogewicht	1,014
Bruttogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (GDSN) (KG)
Nettogewicht	
<i>Nettogewicht (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettogewicht	1
Nettogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (GDSN) (KG)
Größenbeschreibung	
<i>Größenbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Größenbezeichnung	e 1000g
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
Markenname	JACOBS
Markeninhaber	8711000017531
Name des Markeninhabers	JACOBS DOUWE EGBERTS
Artikelbeschreibung (de)	JACOBS PROFESSIONAL KAFFEE GEMAHLEN KROENUNG VERWOEHNAROMA 1KG
Artikelbeschreibung (en)	JACOBS PROFESSIONAL COFFEE GROUND KROENUNG AROME ENDOLCE 1KG
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Röstkaffee, gemahlen.
Funktionsbezeichnung (de)	KAFFEE GEMAHLEN
Funktionsbezeichnung (en)	COFFEE GROUND
Kontaktname	
<i>Kontaktname (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname	JACOBS DOUWE EGBERTS PROFESSIONAL GERMANY
Kontaktadresse	
<i>Kontaktadresse (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktadresse	D-28078 Bremen
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten	
<i>Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 1)</i>	
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten	Kühl und trocken lagern.
Produktklassifikation (national)	Röstkaffee, koffeinhaltig, gemahlen (1201)
GPC Produktklassifikation: Kategorie	Kaffee - ganze Bohnen / gemahlen (10000111)

Alter der Zielgruppe	Keine Altersbeschränkung / Freigegeben ohne Altersbeschränkung (A00)
Alter der Zielgruppe: Sprache	Deutsch (de)
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich?	Nein (false)
Zutaten auf der Verpackung	Ja (true)
Enthält der Artikel Pestizide/Biozide?	Nein (FALSE)
Umsatzsteuer	Der Artikel ist mit einem Steuersatz belegt, der niedriger ist als jeder andere Steuersatz aber größer Null. (LOW)
Kaffeesteuerpflichtig	Ja (true)
Ursprungsland	
<i>Ursprungsland (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Importangaben	
<i>Importangaben (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	09012100
Importklassifikation: Art	Intrastat (INTRASTAT)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

Weitere Angaben - Artikelbasis

Ursprungsland	
<i>Ursprungsland (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Chargennummer	Ja (true)
Artikel gentechnisch verändert	Nein (FALSE)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	480
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	180
Größenbeschreibung	
<i>Größenbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Größenbezeichnung	e 1000g
Allergenangaben	
<i>Allergen (Nr.: 1 / 20)</i>	
Allergen: Art	Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten (X99)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)

Großverbraucher / Zusatzangaben / Nährwertangaben / Allergene / Zutaten

Zubereitung	
<i>Zubereitung (Nr.: 1 / 5)</i>	
Zubereitungsart	Sieden - Zubereitung der Speise in kochendem Wasser oder anderen Flüssigkeiten wie z.B. Brühe oder Milch (BOILING)
Zubereitungsanweisungen	Ideal für alle Großbrühanlagen
Allergenangaben	
<i>Allergen (Nr.: 1 / 20)</i>	
Allergen: Art	Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten (X99)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
Verpflichtende Kennzeichnung an der Ware (de)	Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Gefahrgut / Gefahrstoff / Physikalisch-chemische Eigenschaften / GHS

Gefahrgut	Nein (N)
GHS	Nein (FALSE)

Logistik / Verpackung / Verkauf / Bestellung

Verpackungsart	Tasche: ein vorgeformter, flexibler Behälter, der im Allgemeinen an allen außer einer Seite verschlossen ist. Die offene Seite bildet eine Öffnung, die nach dem Befüllen versiegelt oder offen gelassen werden kann. (BAG)
Höhe	
<i>Höhe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Höhe	255
Höhe: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
Breite	
<i>Breite (Nr.: 1 / 999)</i>	
Breite	145
Breite: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)

04000508002687/8711000000113/276/4000008000008
 Version gültig ab: 2016-02-17

<i>Tiefe</i>	
<i>Tiefe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Tiefe	78
Tiefe: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<i>Art des Strichcodes</i>	
<i>Art des Strichcodes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Art des Strichcodes	EAN 13 Symbol (EAN_UCC_13_SYMBOL)
Verpackung: Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
<i>MHD auf Verpackung</i>	
<i>MHD auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
MHD auf Verpackung: Art	MHD auf der Verpackung (BEST_BEFORE_DATE)
Fakturiereinheit	Ja (true)
<i>Lagerhandhabung: Minimale Temperatur</i>	
<i>Minimale Lagerungstemperatur (Nr.: 1 / 999)</i>	
Minimale Lagerungstemperatur	6
Minimale Lagerungstemperatur: Maßeinheit	Grad Celsius (GDSN) (CE)
<i>Lagerhandhabung: Maximale Temperatur</i>	
<i>Maximale Lagerungstemperatur (Nr.: 1 / 999)</i>	
Maximale Lagerungstemperatur	27
Maximale Lagerungstemperatur: Maßeinheit	Grad Celsius (GDSN) (CE)
<i>In Box Cube Dimension</i>	
<i>In-Box Abmessungen (Nr.: 1 / 999)</i>	
In-Box Abmessungen	2884,05
In Box Cube Dimension Maßeinheit	Kubikzentimeter (GDSN) (CC)
System- und Statusinformationen	
Artikelstatus	Änderung (CHN)
Publikationsdatum	19.02.2016